

Испытательная лаборатория «Акцепт».

Аттестат аккредитации №RU.ASK.ИЛ.732 от 06.03.2020 г.
187330, г. Отрадное, Кировский район, Ленинградской обл.,
Никольское шоссе, д.2, к.3, пом. 11-Н, оф. 1.
Тел. +7(921) 921-92-29, +7(921) 740-85-84
<http://accept-lab.ru/>



УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ООО «Акцепт»
Петров С.В.

**ПРОТОКОЛ
испытаний
№ 24-сч-3 от 24 августа 2020.**

Наименование продукции: бетон;

Отбор образцов: отобраны и предоставлены на испытания представителем Заказчика акт отбора б/н от 11 июня 2020 г.;

Сведения о Заказчике: ООО «АЛЬФАПОЛ», ИНН 7820312017, 196608, Санкт-Петербург г. Пушкин ул. Автомобильная, д.9 литер А;

Сведения об испытываемых образцах: бетон, кубики 100*100*100 мм., -12 штук Альфапол ВК(м)2, серийный выпуск, изготовлены в февраль-март 2020 г.;

Методики испытаний: ГОСТ 10060-2012, ускоренный метод испытаний - второй;

Условия проведения испытаний: Температура окружающей среды 22 °С; относительная влажность 63 %; атмосферное давление 760 мм рт.ст.;

Наименование СИ и ИО: пресс измерительный ТП -1-1500, 2018г., зав. № 1169, инв. № 001, свидетельство о поверке №0103-2020, до 25.02.; шкаф сушильный ШС-80 МК СПУ, 2017г., зав. №30513, инв. № 046, аттестат №200793, до 25.02.2021; камера морозильная МЛК700, 2019г., ЭКО -1, зав. №2000000200774, инв. № 061, аттестат №200791, до 25.02.2021; Весы электронные МК-32.2-А20, 2017г., зав. №S 216786, инв. № 005, свидетельство о поверке №0107-2020, до 25.02.2021; лабораторная посуда; химические реактивы.

Результаты испытаний:

Наименование образца	число циклов испытаний, циклы	дефекты образцов	нижняя граница доверительного интервала для контрольных образцов	нижняя граница доверительного интервала для основных образцов после замораживания и оттаивания	максимальное уменьшение массы образцов, гр.
	45	отсутствуют	8,2	15,0	0,7
Бетон, марка «Альфапол ВК(м)2»	Марка бетона «Альфапол ВК(м)2» по морозостойкости - F 200				

Заключение: Испытанные образцы «Бетон, марка Альфапол ВК(м)2» соответствуют требованиям ГОСТ 10060-2012 «Бетоны. Методы определения морозостойкости (с Поправками).»

Результаты испытаний распространяются только на образцы, подвергнутые испытанию

Начальник Испытательной лаборатории _____ Середюк П.В.

ПЕРЕПЕЧАТКА ПРОТОКОЛА ЗАПРЕЩЕНА!